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Beslut. Biblioteksutveckling Västerbotten, Demokratikanon Västerbotten.  

Demokratikanon i Västerbotten är en del av ett nationellt pilotprojekt som syftar till att stärka demokratin 
genom kultur med fokus på folkbildning och yttrandefrihet. Projektet genomförs 2025 i Västerbotten och 
Jönköping samt på Bokmässan i Göteborg. I det fleråriga initiativet, som sträcker sig över 2026 och 2027, 
samverkar även Handelshögskolan i Stockholm, Region Skåne och Västra Götalandsregionen. I 
Västerbotten leds arbetet av Biblioteksutveckling Västerbotten inom ramen för det fyr-länssamarbete som 
går under namnet Ordet är fritt!. Projektet utvecklar och etablerar en litterär demokratikanon i samarbete 
med utvalda folkbibliotek i länet. Varje medverkande bibliotek deltar i studiecirkelformat där litteratur 
används som utgångspunkt för samtal om demokratiska värden. Västerbottens insats syftar till att 
synliggöra folkbibliotekens roll som demokratiska arenor, med särskild betoning på deras grundlagsfästa 
uppdrag enligt bibliotekslagen. Genom piloten får biblioteken resurser och metodutrymme att testa nya 
former för delaktighet och engagemang. Projektet presenteras på Bokmässan 2025 och bidrar till 
utvecklingen av det större nationella initiativet för åren 2026–2027. För Västerbottens del uppgår den 
totala budgeten till 248 727 kr, varav 100 000 kr söks från regionala utvecklingsmedel. Resterande 
finansieras genom Biblioteksutveckling Västerbottens ordinarie resurser och arbetstid. Huvudsakliga 
kostnader avser projektledning, resor och logi, samt kostnader för workshoptillfällen i länet.  
 
I enlighet med Region Västerbottens kulturplan 2024–2027: Kulturen spelar en avgörande roll för 
samhället och regional utveckling (mål1) bidrar projektets insatser till en hållbar regional utveckling och 
attraktionskraft. Projektets bidrag till att stärka biblioteken som demokratiska mötesplatser och aktörer är 
särskilt angeläget.  
 
BESLUT (delegation)  

1. Biblioteksutveckling Västerbotten beviljas 100 000 kronor år 2025 för arbetet med pilotprojektet 
Demokratikanon Västerbotten. 

2. Ekonomisk och skriftlig redovisning ska sammanställas till Region Västerbotten senast 3 månader 
efter avslutat projekt. För godkänd redovisning ska ekonomisk huvudbok bifogas.  

3. Medel disponeras ur Region Västerbottens regionala utvecklingsmedel, kostnadsställe 202 03.  
 
REGION VÄSTERBOTTEN  
Regional utvecklingsförvaltning  
Patrik Sällström  
Regional utvecklingsdirektör 
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